
 

 
Ministero dell’ Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 

Ufficio IV - Ambito territoriale di Brindisi 

Via Dalmazia n.1 -72100 – Brindisi   Tel. 0831/589111 

e-mail   usp.br@istruzione.it    P.E.C.:  uspbr@postacert.istruzione.it 

 
 

Prot. AOOUSPBR                /USC                                                                                             Brindisi,  09/02/2017  

 

IL DIRIGENTE 

 

   Visto il Contratto Collettivo Nazionale Integrativo, Comparto Scuola, sottoscritto in data 08.04.2016, concernente la 

mobilità del personale docente, educativo ed ATA per l’anno scolastico 2016/17; 

Vista l’O.M. n. 244 del 08.04.2016, che disciplina le modalità di applicazione delle disposizioni del suddetto contratto, 

con particolare riferimento alle “Fasi B, C, D”; 

Visto  il proprio decreto prot.n. 7352 del 13-08-2016,  con il quale sono stati disposti i movimenti  ed i passaggi relativi 

          alle “Fasi B, C, D” dei docenti di scuola secondaria di II grado, per l’anno scolastico 2016/17 e successive    

rettifiche; 

Vista  l’istanza di mobilità, a.s.2016/2017,  presentata dalla docente FRIGIONE Carla n. 08/09/1969 (BR), cl. conc. A019 

(vecchia nomenclatura), con la quale chiedeva, come prima preferenza, la PUGLIA AMBITO 11; 

Visto il bollettino dei trasferimenti interprovinciali scuola secondaria II Grado a.s. 2016/2017  FASE C, dal quale si evince 

che la docente FRIGIONE Carla  non è stata inserita nell’elenco dei docenti interessati alla mobilità; 

Visto  il provvedimento di questo Ufficio prot.n. 9384 del 6/10/2016  relativo all’assegnazione temporanea dei docenti 

di   scuola secondaria di  II Grado in situazione di esubero temporale per l’a.s. 2016/2017, con il quale la docente 

             FRIGIONE Carla veniva assegnata al Liceo delle scienze umane e liceo linguistico "E. Palumbo"di Brindisi, cl.           

conc. A019; 

Visto  il decreto di accoglimento totale n. cronol. 21905/2016 nel  procedimento cautelare rg. n. 5019/16 – Tribunale di 

Brindisi- con il quale si ordina di valutare la domanda presentata dalla ricorrente per l’assegnazione della sede di 

lavoro  tenendo conto del punteggio vantato e degli ambiti territoriali indicati in relazione  alla regione Puglia; 

Tenuto conto del punteggio vantato nella domanda di mobilità, a.s.2016/2017, prodotta dalla ricorrente Prof.ssa 

FRIGIONE Carla, n. 29 punti e dell’ambito territoriale indicato al primo posto la PUGLIA AMBITO 0011; 

Vista la nota prot. n. 967 del 19/1/2017 con la quale la Direzione Generale dell’USR per la Puglia indica le modalità di 

esecuzione di sfavorevoli decisioni riguardanti la mobilità dei docenti per l’a. s. corrente; 

Visto  il provvedimento di questo Ufficio prot.n 403 del 24/01/2016, con il quale veniva effettuata cautelarmente , la   

           rettifica relativa ai movimenti della FASE C attribuendo alla  docente FRIGIONE Carla l’AMBITO PUGLIA 0011  

           con punti 29, cl. conc. A 019 (vecchia nomenclatura) per la partecipazione della stessa alla mobilità per l’a.s.  

           2017/2018. 

Individuata la docente PEPE Rosa  trasferita con punti 24, quale contro interessata al  trasferimento della docente 

FRIGIONE Carla presso l’AMBITO PUGLIA 0011 con punti 29; 

Attesa la necessità di dare completa esecuzione all’ ordinanza cautelare di accoglimento totale di cui sopra.   

  

 

MIUR.AOOUSPBR.REGISTRO UFFICIALE(U).0000881.09-02-2017

mailto:uspbr@postacert.istruzione.it
http://www.liceopalumbo.gov.it/


DISPONE 

 

1. In esecuzione  dell’Ordinanza del Tribunale di BRINDISI– Sezione Lavoro – datata 22/11/2016 n. cronol. 

21905/2016, citata nelle premesse, il trasferimento già disposto nei confronti della docente cl. conc. A019 

(vecchia nomenclatura) FRIGIONE Carla, n. 30/08/75 – BR -  è rettificato con l’assegnazione cautelare alla stessa 

della titolarità presso l’Ambito  11 di Brindisi. Detta docente, per l’a.s. 2016/2017, rimane comunque assegnata 

provvisoriamente  presso il Liceo delle scienze umane e liceo linguistico "E. Palumbo"di Brindisi come da  nota di 

questo Ufficio prot.n. 9384 del 6/10/2016 ; 

2. Il trasferimento della  docente cl. conc. A019 (vecchia nomenclatura)   PEPE Rosa n. 14/05/1969 -BR.-, con punti 

24 presso l’Ambito 11 di Brindisi, è annullato anche in considerazione della rinuncia al ruolo della stessa 

effettuata in data 19/08/2016 ed assunta al protocollo di questo Ufficio  con nota prot.n.  7705 del 22.08.2016.

  

I Dirigenti scolastici interessati, cureranno la notifica e l’esecuzione del presente decreto. 

                                                                                   

 

                                                                                              Il   Dirigente 
                                                                                  Vincenzo Nicolì 
           (Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi  

 dell’articolo 3, comma 2 Decreto legislativo 39/93) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

-Alla Docente FRIGIONE Carla  

  c/o Liceo delle scienze umane e liceo linguistico "E. Palumbo" 

                                                     Brindisi 

-Al Dirigente Scolastico Liceo delle scienze umane e liceo linguistico "E. Palumbo" 

                                                      Brindisi 

-Alle Organizzazioni Sindacali –  Loro Sedi 

-Al Sito Web -                               Sede   

    

 

 

 

 

 

FattureContabilitaGenerale-Puglia R7CREW - C.F.:80001730748 

Sito Internet www.istruzionebrindisi.it 

http://www.liceopalumbo.gov.it/
http://www.liceopalumbo.gov.it/
http://www.liceopalumbo.gov.it/
http://www.istruzionebrindisi.it/

